
 
 

Ādažu novada pašvaldība 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 
PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 
 
2021. gada 22. decembrī                             Nr. 22 
 
Sēde sasaukta likumā „Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 
kārtībā.  

Sēdi vada: domes priekšsēdētājs: Māris Sprindžuks (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 14 deputāti:  

Sniedze Brakovska (Par!/JV), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 
(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne 
Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Raivis 
Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Gatis Miglāns (LZS). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Ināra Briede, Artis Brūvers, Ilona Gotharde, Silvis Grīnbergs, 
Agris Grīnvalds, Aija Kalvāne, Everita Kāpa, Edgars Liepiņš, Sarmīte Mūze, Guntis Porietis, 
Laila Raiskuma, Inga Švarce, Jānis Tiļčiks, Zintis Varts 

citi: Ādažu vidusskolas direktors Česlavs Batņa, pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis, Ādažu pašvaldības policijas priekšnieks Oskars 
Feldmanis, Ādažu Vēstures un mākslas galerijas vadītāja Elita Pētersone, Ādažu novada 
sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze, Ādažu Kultūras centra vadītāja Signija Roze. 

Ņemot vērā esošo epidemioloģisko situāciju un iespējamos epidemioloģiskos riskus, lai mazinātu 
Covid-19 infekcijas izplatīšanos un pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu, 
sēde  notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un skaņas) 
režīmā. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdi atklāj plkst. 09:00. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 22. decembra darba kārtības 
apstiprināšanu. 

2. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu. 

3. Par jaunā Ādažu novada ģerboni. 

4. Par vietas un laika noteikšanu zupas virtuves pabalsta sniegšanai. 

                                                 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; Par!, JV – “Kustība “Par!””, Jaunā Vienotība; LZS – Latvijas zemnieku 
savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

5. Par nolikuma “Grozījums Ādažu novada sociālā dienesta  29.09.2021. nolikumā Nr. 
11 “Ādažu novada pašvaldības sociālā dienesta nolikums”” projektu. 

6. Par nolikuma “Ādažu novada pašvaldības policijas nolikums” projektu. 

7. Par nolikuma “Amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas kārtība” projektu. 

8. Par nolikuma “Carnikavas pamatskolas nolikums” projektu. 

9. Par nolikuma “Ādažu vidusskolas nolikums” projektu. 

10. Par dalību Eiropas Solidaritātes korpusa Kvalitātes zīmes iegūšanas procesā. 

11. Par sabiedriskā transporta izdevumu apmaksu izglītojamo nokļūšanai uz mācību 
iestādēm. 

12. Par Carnikavas pamatskolas reorganizāciju. 

13. Par naudas balvām izglītības iestāžu vadītājiem. 

14. Par sadarbību ar Mārupes, Ropažu un Saulkrastu novadiem skolēnu mācību 
priekšmetu olimpiāžu organizēšanā. 

15. Par papildu izdevumiem. 

16. Par saistošo noteikumu “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrāciju, uzņemšanu un 
atskaitīšanu Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo 
izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” projektu. 

17. Par saistošo noteikumu “Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai 
Ādažu novadā” projektu. 

18. Par Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 24. novembra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 37/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Ādažu 
novadā”. 

19. Par saistošo noteikumu “Par azartspēļu organizēšanu Ādažu novadā” projektu. 

20. Par satiksmes organizācijas izmaiņām Dzirnupes ielā. 

21. Par atteikumu iznomāt daļu no zemes vienības. 

22. Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā Jasmīnu ielā 1. 

23. Par grozījumiem Carnikavas novada domes 22.06.2021. lēmumā (Prot. Nr. 11 14.§ 
“Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamam īpašumam Dzilnu iela 7”). 

24. Par nekustamā īpašuma Dzirnupes iela 59 zemes vienību apvienošanu. 

25. Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma “Baltās pļavas”. 

26. Par nekustamā īpašuma Pūcītes ielā 8 detālplānojuma nodošanu publiskajai 
apspriešanai. 

27. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Podnieku ielā 8. 

28. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Boķu ielā 25. 

29. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Zābaki”. 

30. Par nekustamā īpašuma “Jāņkalni” sadalīšanu. 

31. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Vējavas ielā 66. 

32. Par pašvaldības nozīmes ielas statusa piešķiršanu Alīdas, Veltas un Jēkaba  ielām. 

33. Par piekrišanu zemes Mencu ielā 37 iegūšanai īpašumā. 



 3

34. Par saistošo noteikumu “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās  informācijas un citas 
ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību” projektu. 

35. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 29. septembra lēmumā Nr. 
117 “Par  augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un citas ģeotelpiskās 
informācijas uzturēšanas deleģējumu”. 

36. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu ar IK “Linumi”. 

37. Par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu IK “Linumi” komercdarbībai zvejniecībā. 

38. Par ceļa servitūta līgumu noslēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži”. 

39. Par transportlīdzekļa nodošanu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”. 

40. Par nomas maksas atbrīvojuma piemērošanu. 

41. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi” projektu. 

42. Par noteikumu “Grozījums 2021. gada 27. oktobra noteikumos Nr. 7 “Pašvaldības 
mantas un finanšu līdzekļu izmantošanas kārtība”” projektu. 

43. Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums”. 

44. Par nolikuma “Ādažu novada administrācijas nolikums” projektu. 

45. Par redakcionālu labojumu Ādažu novada pašvaldības 13.10.2021. lēmumā Nr.143 
“Par būvniecības ieceres sporta kluba un kafejnīcas ēkas ar terasi jaunbūvei Vējupes 
ielā 2, Adažos, publiskās apspriešanas rezultātiem”. 

46. Par Dz.Vīksnes iecelšanu Ādažu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieka 
amatā. 

47. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 27. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 3/2021 “Par Ādažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021. 
gadam”. 

48. Par atbalstu daudzbērnu ģimenēm. 

49. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2020. gada 30. jūnija saistošo 
noteikumu Nr.18/2020 “Par pašvaldības pabalstu daudzbērnu ģimenēm” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem” projektu. 

1.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 22. decembra darba kārtības 

apstiprināšanu 
(Māris Sprindžuks) 

Ierosina papildināt darba kārtību ar 3. jautājumu “Par jaunā Ādažu novada ģerboni”, 4. 
jautājumu “Par vietas un laika noteikšanu zupas virtuves pabalsta sniegšanai” un 46. 
jautājumu “Par nolikuma “Ādažu novada administrācijas nolikums” projektu”, kā arī izskatīt 
17. jautājumu “Par atbalstu daudzbērnu ģimenēm” un 18. jautājumu “Par saistošo noteikumu 
“Par Ādažu novada domes 2020. gada 30. jūnija saistošo noteikumu Nr.18/2020 “Par 
pašvaldības pabalstu daudzbērnu ģimenēm” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projektu”, kā 
pēdējos, mainot pārējo jautājumu numerāciju. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Apstiprināt pašvaldības domes šā gada 22. decembra sēdes darba kārtību. 

 
 



 4

2.§ 
Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu 

(Guntis Porietis) 

1. Izpildītie domes lēmumi: 

1.1. Ādažu novada domes 2020. gada 22. decembra lēmums Nr. 265 “Par nereģistrētu 
ēku apzināšanu un reģistrēšanu”; 

1.2. Carnikavas novada domes šā gada 28. aprīļa protokols Nr.7, 36.§  “Par projekta 
pieteikuma “Koka gājēju tilts (ar laidumu līdz 10 m) un laipas pāri Lilastes upei” 
iesniegšanu biedrības “Jūras zeme” izsludinātajā projektu iesniegumu 
pieņemšanas 12. projektu kārtā”; 

1.3. Carnikavas novada domes šā gada 22. jūlija sēdes protokols Nr. 11, 9.§ “Par 
atļauju atsavināt pašvaldības mantu – no nekustamā īpašuma Jūraskrastu iela 20, 
Gauja, Carnikavas novads (kadastra numurs 8052 002 1669), nodalītu zemes 
platību, mainot pret līdzvērtīgu nekustamo īpašumu, kas nepieciešams pašvaldības 
autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, adreses piešķiršanu un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķa maiņu”; 

1.4. šā gada 1. jūlija lēmums Nr. 4 “Par grāmatvedības datorprogrammu”; 

1.5. šā gada 6. jūlija lēmums Nr. 5 “Par Ķiršu ielas pārbūvi un Ziedu ielas seguma 
atjaunošanu”; 

1.6. šā gada 14. septembra lēmums Nr. 75 “Par aizņēmumu projekta “Iļķenes ceļa un 
Mežaparka ceļa pārbūve Kadagas ciemā, Ādažu novads” īstenošanai”; 

1.7. šā gada 29. septembra: 

1.7.1. lēmums Nr. 92 “Par grozījumiem nomas līgumā par zemi “Āres-
Jaunāres””; 

1.7.2. lēmums Nr. 98 “Par atļauju atsavināt Ādažu novada pašvaldības apbūvētu 
zemesgabalu Alksneņu ielā 15, Garupē, Carnikavas pag., Ādažu nov. 
(zemes vienības kadastra apzīmējums 8052 006 0471)”; 

1.8. šā gada 27. oktobra: 

1.8.1. lēmums Nr. 153 “Par zemes Mazā Gaujas iela 19, Carnikava, Carnikavas 
pagasts, Ādažu novads, nomu”; 

1.8.2. lēmums Nr. 181 “Par finansējumu Carnikavas pamatskolas interešu 
izglītības programmu īstenošanai”; 

1.8.3. lēmums Nr.182 “Par būvvaldes BIS2 kontu apvienošanu”; 

1.8.4. lēmums Nr. 231 “Par izlīguma noslēgšanu”24.11.2021. lēmums Nr. 188 
“Par izmaiņām Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” 
amatu sarakstā”; 

1.9. šā gada 24. novembra: 

1.9.1. lēmums Nr. 191 “Par nomas līguma slēgšanu par zemi Aroniju ielā 1”; 

1.9.2. lēmums Nr. 195 “Par līgumu izbeigšanu”; 

1.9.3. lēmums Nr. 201 “Par pašvaldības īpašuma “Smilškalni–1” īres līguma 
pagarināšanu”; 

1.9.4. lēmums Nr. 212 “Par nekustamā īpašuma “Dzērveņu iela 32” izsoles 
rezultātu apstiprināšanu”; 



 5

1.9.5. lēmums Nr. 213 “Par zemes vienības “D/S Kāpas koplietošanas zeme” 
izsoles rezultātu apstiprināšanu”; 

1.9.6. lēmums Nr. 217 “Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 1” izsoles rezultātu 
apstiprināšanu”; 

1.9.7. lēmums Nr. 218 “Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 3” izsoles rezultātu 
apstiprināšanu”; 

1.9.8. lēmums Nr. 220 “Par konkursa “Sakopta vide Ādaži novadā 2021” 
vērtēšanas rezultātiem”; 

1.9.9. lēmums Nr. 222 “Par atteikšanos no projekta īstenošanas”. 

2. Neizpildītie domes lēmumi: 

2.1. šā gada 27. jūlija lēmums Nr. 29 “Par ilgtermiņa aizņēmumu Atpūtas ielas 
pārbūvei”, paredzot ņemt aizņēmumu projekta “Atpūtas ielas pārbūve posmā no 
Zvejnieku ielas līdz Nēģu ielai, Carnikavā” īstenošanai 71138 euro. Iepirkuma 
uzvarētājs atteicās slēgt līgumu. Paredzētos līdzekļus pašvaldība konceptuāli 
novirzīja Ūdenssaimniecības projekta III. kārtai (šā gada 13. oktobra lēmums Nr. 
144 “Par papildu finansējumu projektam “Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Carnikavā, III. kārta””). 

3. Cita būtiska informācija 

3.1. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra piešķīra pašvaldībai valsts budžeta 
finansējumu 5933,71 euro projekta “Ādažu novada darba ar jaunatni attīstība” 
īstenošanai; 

3.2. Pašvaldības administrācijas struktūrvienību vadītāji ir apstiprināti amatos un 
stāsies pie darba pienākuma izpildes ar 2022. gada 1. janvāri. Ar pārējiem 
reorganizēto struktūrvienību un iestāžu darbiniekiem tiek slēgti darba līguma 
pārjaunojumi un iecelšana amatos. 

3.3. Galvenās prioritātes 2022. gada janvārī: pašvaldības budžeta projekta 
sagatavošana apstiprināšanai pašvaldības domē, inventarizāciju veikšana par 
2021. gadu un pašvaldības iestāžu darba plānu sagatavošana 2022. gadam. 

3.4. Šā gada 27. decembrī notiks atlase uz izpilddirektora vietnieka saimnieciskajā 
jomā amatu, pieteicās deviņi kandidāti. 

M.SPRINDŽUKS, R. KUBULIŅŠ, G. PORIETIS, D. MIERIŅA, S. BRAKOVSKA, K. 
MIĶELSONE, I. KRASTIŅŠ debatē par: 

1. Civilās aizsardzības komisijas sēdi šā gada 21. decembrī un informāciju, ka Nūrniekos 
ūdens līmenis krities pa 30 cm. Cietušās mājsaimniecības turpina uzturēties viesnīcā. 
SIA “Ādažu Ūdens” konstatēja, ka ūdens atsūknēšana no dzīvojamās mājas pagraba 
pagaidām nav iespējama (M. Sprindžuks pauž viedokli, ka Saules pļavas var pasargāt, 
veicot dažus uzlabojumus. Informē, ka Saules pļavas un Nūrnieku iedzīvotāji rakstīts 
vēstules par atbalstu situācijas risināšanā); 

2. komisijas sastāvu izpilddirektora vietnieka amata atlasei (G. Porietis informē, ka tiks 
izdots pašvaldības izpilddirektora rīkojums, kurā tiks noteikts komisijas sastāvs. R. 
Kubuliņš piesaka savu kandidatūru un pauž viedokli, ka deputātiem jābūt šīs komisijas 
sastāvā. M. Sprindžuks informē, ka, deputātam piesakot savu dalību komisijas sastāvā 
komisijas locekļa statusā, pašvaldības domei ir jāmaina šā gada 27. oktobrī pieņemtais 
lēmums 11.§ “Par Izvērtēšanas komisijas izveidošanu”. D. Mieriņa pauž viedokli, ka 
deputātu aicināšana uz komisiju būtu labas pārvaldības principa ievērošana. S. 
Brakovska pauž viedokli, ka izpildvaru un jānodala no lēmējvaras un, izvēloties 



 6

pašvaldības izpilddirektora vietnieku, tam nav jābūt politiskam lēmumam, deputāti 
atlasē var piedalīties kā novērotāji. K. Miķelsone vērš uzmanību, ka citos konkursos 
un iniciatīvās nejauc lēmējvaru ar izpildvaru. G. Porietis informē, ka, iekļaujot 
deputātus komisijas sastāvā, pašvaldības domei par to ir jānobalso. M. Sprindžuks 
ierosina deputātiem piedalīties atlasē novērotāju statusā. I. Krastiņš ierosina pēc 
pretendenta pārbaudes laika pašvaldības izpilddirektoram ziņot deputātiem par 
izpilddirektora vietnieka darbu. M. Sprindžuks ierosina izpilddirektora vietnieka 
amata atlasē vērtēšanu organizēt darbinieku izveidotajai komisijai, deputātiem 
piedaloties novērotāju statusā, kā arī pašvaldības izpilddirektoram ziņot deputātiem 
par atlasi.). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram ziņot deputātiem par izpilddirektora vietnieka 
atlasi. 

3.§ 
Par jaunā Ādažu novada ģerboni 

(Elita Pētersone) 

Prezentācija (1. pielikums). Ierosina akceptēt abas ģerboņa skices (1. un 2. variantu) un virzīt 
tās izskatīšanai Valsts heraldikas komisijas sēdē. 

A. DENIŅA, E. PĒTERSONE, R. GARENČIKS, K. MIĶELSONE, M. SPRINDŽUKS, I. 
KRASTIŅŠ, I. HENILANE, D. MIERIŅA, S. GRĪNBERGS debatē par: 

1. piedāvātajiem ģerboņa skiču četriem variantiem; 

2. ierosinājumu sūtīt izskatīšanai Valsts heraldikas komisijai abas ģerboņa skices (1. un 
2. variantu). 

3. priekšlikumu pašvaldības domei izvēlēties vienu skices variantu, ko nosūtīt 
izskatīšanai Valsts heraldikas komisijai. 

M. SPRINDŽUKS ierosina balstot par ģerboņa skices 1. variantu (upe un jūra, Dortmaņa 
lobēlija un dzirnavu rats). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Jānis Leja (S)), "Pret" – 3 (Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Kristīne Lakševica (LRA)), "Atturas" – 10 (Sniedze Brakovska (Par!/JV), 
Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš 
(LZP), Daiga Mieriņa (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 
(LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Neatbalstīt ģerboņa skices 1. variantu (upe un jūra, Dortmaņa lobēlija un dzirnavu 
rats). 

M. SPRINDŽUKS ierosina balsot par ģerboņa skices 2. variantu (dalīts galvā, lejā dalīts 
ševrona veidā: zils, sudrabs, zils. Apakšējā laukā Dortmaņa lobēlija ar zelta kātu, tādām 
pašām kauslapām un sudraba ziediem). 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (Par!/JV), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Daiga Mieriņa (LZS), Karīna 
Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" 
– 1 (Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 7

Atbalstīt ģerboņa skices 2. variantu (dalīts galvā, lejā dalīts ševrona veidā: zils, sudrabs, 
zils. Apakšējā laukā Dortmaņa lobēlija ar zelta kātu, tādām pašām kauslapām un 
sudraba ziediem). 

M. SPRINDŽUKS ierosina balsot par ģerboņa skices 2. varianta (dalīts galvā, lejā dalīts 
ševrona veidā: zils, sudrabs, zils. Apakšējā laukā Dortmaņa lobēlija ar zelta kātu, tādām 
pašām kauslapām un sudraba ziediem) nosūtīšanu izskatīšanai Valsts heraldikas komisijas 
sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Atbalstīt ģerboņa skices 2. varianta (dalīts galvā, lejā dalīts ševrona veidā: zils, sudrabs, 
zils. Apakšējā laukā Dortmaņa lobēlija ar zelta kātu, tādām pašām kauslapām un 
sudraba ziediem) nosūtīšanu izskatīšanai Valsts heraldikas komisijas sēdē. 

4.§ 
Par vietas un laika noteikšanu zupas virtuves pabalsta sniegšanai 

(Ieva Roze) 

Pašvaldības domes šā gada 27. oktobra  saistošie noteikumi Nr. 28/2021 “Par sociālo pabalstu 
“Zupas virtuve” Ādažu novadā”” (turpmāk – noteikumi) nosaka pabalsta zupas virtuves 
izmantošanas, piešķiršanas un sniegšanas kārtību Ādažu novadā, un noteikumu izpildi 
organizē pašvaldības iestāde “Ādažu novada sociālais dienests”. Zupas virtuve darbojas katru 
darba dienu no 1. novembra līdz 1. maijam. Noteikumu 12. punkts nosaka, ka ēdienu 
izsniegšanas vietu un laiku pašvaldība nosaka ar pašvaldības domes lēmumu.   

Pamatojoties uz pakalpojuma sniedzēja piedāvājumu mainīt zupas virtuves izsniegšanas 
laikus ir nepieciešams veikt grozījumus šā gada 24. novembrī pieņemtajā protokola Nr. 17 
lēmumā 13.§ “Par vietas noteikšanu zupas virtuves pabalsta sniegšanai” un noteikt citus 
izsniegšanas laikus. 

Pamatojoties uz šā gada 27. oktobra saistošo noteikumu Nr. 28/2021 “Par sociālo pabalstu 
“Zupas virtuve” Ādažu novadā”” 12. punktu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Noteikt zupas virtuves pabalsta izsniegšanas vietu un laiku:  

1.1. Gaujā (pie dzelzceļa stacijas), plkst. 11.30 – 11.45; 

1.2. Kalngalē, Cīruļu ielā 10, plkst. 12.10 – 12.15; 

1.3. Garciemā, Mežciema ielā 12, plkst. 12.25 – 12.30; 

1.4. Carnikavā, Kalmju ielā 2 (laukumā pie iekārtotajām tirdzniecības vietām), plkst.    
13.00 -13.15; 

1.5. Kadagā (centrs), plkst. 13.30 – 14.00; 

1.6. Ādažos, Gaujas iela 7, plkst. 14.10 – 14.30. 

2. Atcelt pašvaldības domes šā gada 24. novembra protokola Nr. 17 lēmumu 13.§ “Par 
vietas noteikšanu zupas virtuves pabalsta sniegšanai”. 

5.§ 
Par nolikuma “Grozījums Ādažu novada sociālā dienesta  29.09.2021. nolikumā Nr. 11 

“Ādažu novada pašvaldības sociālā dienesta nolikums”” projektu 
(Ieva Roze) 

 



 8

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 20 “Grozījums Ādažu novada sociālā dienesta  29.09.2021. 
nolikumā Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības sociālā dienesta nolikums”” un sagatavot 
to parakstīšanai. 

6.§ 
Par nolikuma “Ādažu novada pašvaldības policijas nolikums” projektu 

(Oskars Feldmanis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 21 “Ādažu novada pašvaldības policijas nolikums” un sagatavot 
to parakstīšanai. 

7.§ 
Par nolikuma “Amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas kārtība” projektu 

(Signija Roze) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 22 “Amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas kārtība” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 
Par nolikuma “Carnikavas pamatskolas nolikums” projektu 

(Raivis Pauls) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 23 “Carnikavas pamatskolas nolikums” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

9.§ 
Par nolikuma “Ādažu vidusskolas nolikums” projektu 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 24 “Ādažu vidusskolas nolikums” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 
Par dalību Eiropas Solidaritātes korpusa Kvalitātes zīmes iegūšanas procesā 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 259 “Par dalību Eiropas Solidaritātes korpusa Kvalitātes zīmes 
iegūšanas procesā” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 
Par sabiedriskā transporta izdevumu apmaksu izglītojamo nokļūšanai uz mācību 

iestādēm 
(Ināra Briede) 



 9

Ādažu novada domes 2020. gada 24. marta saistošie noteikumi Nr. 10/2020 “Kārtība, kādā 
tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Ādažu novadā” nosaka personalizētu biļešu 
(eTalonu) vai sabiedrisko pārvadājumu pakalpojumu sniedzēja (turpmāk – pārvadātājs) biļešu 
izdevumu apmaksas kārtību Ādažu pagastā deklarētajiem skolēniem:  

1. Ādažu vidusskolas (turpmāk – ĀVS) un Ādažu Brīvās Valdorfa skolas (turpmāk – 
ĀBVS) skolēniem no dzīvesvietas uz skolu un atpakaļ; 

2. transporta biļešu apmaksas kārtību skolēniem ar speciālām vajadzībām no dzīvesvietas 
uz speciālās izglītības iestādi un atpakaļ; 

3. autotransporta izdevumu apmaksas kārtību, ja pārvadātāja pakalpojumi nav pieejami. 

Skolēnu sabiedrisko pārvadājumu pakalpojuma izmantošanu administrē izglītības iestādes un 
Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs.  

Šajā gadā pakalpojumu izmantoja 1035 ĀVS un 70 ĀBVS skolēni (pakalpojuma izmaksas 
bija attiecīgi 30500 euro un 8000 euro). Autotransporta izdevumu apmaksai gadījumos, kad 
pārvadātāja pakalpojums nav pieejams, izdevumi bija 3000 euro.  

2022. gadā eTaloni būs nepieciešami papildu 140 skolēniem, kas deklarēti Carnikavas pagastā 
un mācās ĀVS un ĀBVS. 

Carnikavas novada pašvaldības 2019. gada 23. oktobra saistošie noteikumi Nr. SN/2019/28 
“Saistošie noteikumi par izglītojamo transporta nodrošinājumu un braukšanas maksas 
atvieglojumiem” nosaka kārtību, kādā tiek kompensēti braukšanas izdevumi izglītojamajiem: 

1. kuru deklarētā dzīvesvieta ir Carnikavas novada administratīvā teritorija, ja pašvaldība 
nevar nodrošināt vietu pašvaldības izglītības iestādes īstenotā vispārējās pamatskolas 
vai vispārējās vidējās izglītības programmā; 

2. Carnikavas pamatskolas skolēniem; 

3. izglītojamo nokļūšanai uz profesionālās izglītības iestādi; 

4. nodrošina transportu Carnikavas novada administratīvajā teritorijā deklarēto 
izglītojamo nokļūšanai pašvaldības izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā, ja nav 
iespējams izmantot sabiedrisko transportu. 

Braukšanas izdevumu apmaksu Carnikavas pagastā administrē Sociālais dienests un izdevumi 
šajā gadā bija 10000 euro. 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja šā gada 1. decembrī ierosināja noteikt 
braukšanas atvieglojumus visiem 211 Ādažu novadā deklarētajiem izglītojamajiem, kas 
mācās profesionālajās mācību iestādēs. Ja katram no 211 izglītojamiem piemērotu vidējās 
transporta izmaksas 0,65 euro dienā (līdzīgi kā Ādažu vidusskolas izglītojamiem vidusskolas 
pakāpē), tad minētās ieceres īstenošanai pašvaldības 2022. gada budžetā nepieciešami papildu 
123435 euro, taču šī summa ir tikai provizorisks aprēķins un reāli nepieciešami būtu 30000 
euro, jo sabiedriskā transporta pakalpojumi netiek izmantoti katru dienu (piemēram, 
profesionālās mācību iestādes nodrošina kopmītnes), kā arī daudzās profesionālajās mācību 
iestādēs izglītojamo transporta izmaksas tiek segtas no ESF projekta “Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināšanai”  finansējuma. 

D. MIERIŅA ierosina darba grupai izvēlēties no savas vidus darba grupas vadītāju, 
piemēram, K. Miķelsoni, kā arī precizēt darba grupas vadītāja ziņojuma iesniegšanas datumu 
uz 2022. gada 15. janvāri. 

I. KRASTIŅŠ izvirza R. Paulu uz darba grupas vadītāju. 

R. PAULS piekrīt piedāvājumam. 



 10

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo 
daļu un Finanšu komitejas šā gada 15. decembra atzinumu,  

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Izveidot Skolēnu pārvadājumu darba grupu šādā sastāvā:  

1.1. Karīna Miķelsone, domes priekšsēdētāja vietniece attīstības jautājumos; 

1.2. Sniedze Brakovska, deputāte; 

1.3. Raivis Pauls, deputāts; 

1.4. Jevgēnija Sviridenkova, Kancelejas vadītāja; 

1.5. Alise Timermane-Legzdiņa, Interešu izglītības koordinatore; 

1.6. Ināra Briede, Izglītības darba un jaunatnes lietu speciāliste; 

1.7. Aija Kalvāne, Izglītības nodaļas vadītāja;  

1.8. Laura Andrijonoka, Izglītības darba un jaunatnes lietu speciāliste; 

1.9. Česlavs Batņa, Ādažu vidusskolas direktors. 

2. Apstiprināt Raivi Paulu par darba grupas vadītāju. 

3. Apstiprināt darba grupas nolikumu (2. pielikums). 

4. Uzdot darba grupas vadītājam līdz 2022. gada 15.janvārim iesniegt ziņojumu domes 
Finanšu komitejai par darba grupai noteikto uzdevumu izpildes rezultātiem. 

5. Darba grupas darbs netiek apmaksāts. 

6. Uzdot pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļai sagatavot 
pašvaldības saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi 
izglītojamajiem Ādažu novadā” projektu un iesniegt to izskatīšanai Izglītības, kultūras, 
sporta un sociālās komitejas kārtējā sēdē 2022. gada janvārī. 

12.§ 
Par Carnikavas pamatskolas reorganizāciju 

(Aija Kalvāne) 

Saskaņā ar Carnikavas novada domes (turpmāk – CND) 2017. gada 24. maija lēmumu 
(protokols Nr. 11, 1 §), pašvaldība nolēma dibināt vispārējās vidējās izglītības iestādi 
“Carnikavas vidusskola” (turpmāk – Carnikavas vidusskola) un apstiprināja Carnikavas 
pamatskolas reorganizācijas plānu. Ar CND 2017. gada 20. decembra lēmumu (protokols Nr. 
26, 17 §) un 2020. gada 20. maija lēmumu (protokols Nr. 12, 19 §) “Par grozījumiem 
Carnikavas novada domes 24.05.2017. lēmumā (protokols Nr. 11, 1 §)”, pašvaldība noteica 
termiņu Carnikavas vidusskolas nodibināšanai – līdz 2022. gada 2. janvārim. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktam 
un pielikuma 11. punktam, Ādažu novada pašvaldībai un Carnikavas novada pašvaldībai 
apvienojoties, tika izveidots Ādažu novads un jauna atvasināta publiska persona – Ādažu 
novada pašvaldība, kas pārmantoja iepriekš pastāvējušo pašvaldību saistības. 

Ņemot vērā Carnikavas pamatskolas ēkas pārbūves procesu un Administratīvi teritoriālās 
reformas sekas, Carnikavas pamatskolas reorganizāciju nevarēs uzsākt 2022. gada 2. janvārī. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 21. panta pirmās 
daļas 8. punktu un otro daļu, kā arī saskaņā ar Finanšu komitejas šā gada 15. decembra 
atzinumu, 



 11

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Atcelt Ādažu novada pašvaldības iestādes “Carnikavas pamatskola” reorganizācijas 
plānā noteikto reorganizācijas termiņu – 2022. gada 2. janvāris. 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļai sadarbībā ar 
Carnikavas pamatskolu un pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļu 
izstrādāt Carnikavas pamatskolas reorganizācijas plānu jaunā redakcijā un iesniegt to 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālajai komitejai izskatīšanai tās sēdē 2022. gada 
martā. 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

13.§ 
Par naudas balvām izglītības iestāžu vadītājiem 

(Aija Kalvāne) 

Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi” 26. punktā noteikts, ka, ņemot vērā personisko darba ieguldījumu, naudas balvas 
un prēmijas apmēru izglītības iestāžu vadītājiem nosaka iestādes dibinātājs. 

Carnikavas novada domes šā gada 28. aprīļa noteikumu Nr. INA/2021/13 “Carnikavas novada 
pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības noteikumi” 7.21. apakšpunkts 
nosaka, ka izglītības iestādes vadītājam var piešķirt prēmiju vai naudas balvu par personisko 
darba ieguldījumu no ietaupītajiem, darba samaksai paredzētajiem valsts budžeta līdzekļiem 
50 % apmērā no izglītības iestādes vadītājam noteiktās mēneša darba algas, bet nepārsniedzot 
iepriekš minētos Ministru kabineta noteikumos noteiktos ierobežojumus. 

Ministru kabineta šā gada 5. jūlija noteikumu Nr. 447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju 
pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 
vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 1.1. apakšpunkta un 1.pielikuma izpratnē valsts budžeta 
mērķdotāciju pieļaujams izmantot prēmijām un balvām.  

Pašvaldība ir tiesīga prēmēšanai un naudas balvām izmantot arī pašvaldības budžeta līdzekļus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 
2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 26. punktu, 
Carnikavas novada domes šā gada 28. aprīļa noteikumu Nr. INA/2021/13 “Carnikavas novada 
pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības noteikumi” 7.21. apakšpunktu, 
kā arī Finanšu komitejas šā gada 15. decembra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (Par!/JV), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa 
(LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" – 
nav, "Atturas" – 1 (Raivis Pauls (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apbalvot ar naudas balvu 50 % apmērā no mēnešalgas par profesionālu iestādes 
vadīšanu: 

1.1. Raivi PAULU, Carnikavas pamatskolas direktoru; 

1.2. Antru KRASTU, Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” vadītāju; 

1.3. Sanitu KRONBERGU, Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” 
vadītāju; 

1.4. Igoru DORIŅU, Carnikavas Mūzikas un mākslas skolas vadītāju. 



 12

2. Izmaksāt naudas balvu R.Paulam no ietaupītās valsts budžeta mērķdotācijas 
pedagogu darba samaksai. 

3. Izmaksāt pārējām lēmumā minētajām personām naudas balvas no iestāžu 
budžeta tāmēm pedagogu darba samaksai. 

4. Uzdot pašvaldības administrācijas Finanšu vadības nodaļai veikt naudas balvu 
izmaksu līdz šā gada 30. decembrim. 

14.§ 
Par sadarbību ar Mārupes, Ropažu un Saulkrastu novadiem skolēnu mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanā 
(Aija Kalvāne) 

M. SPRINDŽUKS, A. KALVĀNE, Č. BATŅA, D. MIERIŅA, K/ DĀVIDSONE, E. KĀPA, 
G. PORIETIS debatē par: 

1. sadarbības veidu un sadarbības partneriem, uzaicinot citas pašvaldības; 

2. jauna sadarbības līguma noslēgšanu ar 2022. gada 1. septembri; 

3. ierosinājumu sadarbības veidošanai komunicēt ar Rīgas plānošanas reģionu; 

4. vienas personas pilnvarām (E. Kāpa lūdz skaidrot, kurš pārstāvēs šajā līgumā Ādažu 
pašvaldību un pieņems lēmumus); 

5. rīcības komisijas funkcijām un sastāvu; 

6. ierosinājumu atlikt jautājuma izskatīšanu un skatīt to atkārtoti pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē (G. Porietis pauž viedokli, ka nevar uzdot pašvaldības priekšsēdētājam 
parakstīt līgumu, ko nosacījumi nav zināmi. A. Kalvāne informē, ka līgumu izstrādāja 
Saulkrastu novada juristi). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

15.§ 
Par papildu izdevumiem 

(Aija Kalvāne) 

Lai noteiktu vienotu pieeju bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai Ādažu novada pašvaldībā no 
2022. gada, tika izstrādāts saistošo noteikumu “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrāciju, 
uzņemšanu un atskaitīšanu Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un 
vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās ” projekts (turpmāk – noteikumu projekts). 
Saskaņā ar noteikumu projekta 23.2. apakšpunktu, pašvaldības elektroniskajā pirmsskolas 
rindu datubāzē (turpmāk – datubāze) plānots ieviest jaunu prioritāti uzņemšanai pašvaldības 
PII (turpmāk – pakalpojums) – “Pagasta prioritāte”. Pakalpojuma izstrādei pašvaldības 2022. 
gada budžetā nepieciešami aptuveni 5372,40 euro ar PVN. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 4. punktu un 21. panta pirmās daļas 2. punktu, kā arī Finanšu komitejas šā gada 15. 
decembra atzinumu, 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Iekļaut 5372,40 euro ar PVN pašvaldības 2022. gada budžeta projektā pirmsskolas 
rindu datorprogrammas funkcionalitātes paplašināšanas izdevumu apmaksai. 



 13

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Izglītības nodaļas vadītājai Aijai Kalvānei organizēt 
pirmsskolas rindu datorprogrammas funkcionalitātes paplašināšanas pakalpojuma 
iepirkumu pēc pašvaldības 2022. gada budžeta apstiprināšanas. 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

16.§ 
Par saistošo noteikumu “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrāciju, uzņemšanu un 
atskaitīšanu Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo 

izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” projektu 
(Aija Kalvāne) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 39/2021 “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrāciju, 
uzņemšanu un atskaitīšanu Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un 
vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 
Par saistošo noteikumu “Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai 

Ādažu novadā” projektu 
(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 40/2021 “Par aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Ādažu novadā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

18.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 24. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 
37/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Ādažu novadā” 

(Everita Kāpa) 

Pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – 
VARAM) šā gada 26. novembra vēstuli par pašvaldības šā gada 24. novembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 37/2021 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu Ādažu 
novadā” (turpmāk – noteikumi) (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/21/2783) ar VARAM iebildumiem un 
aicinājumu nodrošināt noteikumu atbilstību ārējo normatīvo aktu prasībām. 

Dome izvērtēja VARAM argumentus un piekrīt precizēt noteikumu punktu, kas nosaka 
iesniegumu iesniegšanas vietu, papildinot to ar oficiālo e-adresi, kas pēc būtības nemaina 
noteikumus.    

Dome izskatīja VARAM pārējos priekšlikumus: 

1. VARAM ieskatā būtu jāprecizē noteikumu 2.3. apakšpunktā iekļautā jēdziena 
“maznodrošinātā persona” saturs atbilstošo likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
terminoloģijai.  

Dome nepiekrīt minētajam ierosinājumam. Likuma “Par nekustamā nodokli” 5. panta 
viens prim daļa nosaka, ka pašvaldība piešķir nodokļa atvieglojumu nodokļu 
maksātājam, kuram tā piešķīrusi maznodrošinātās personas vai ģimenes statusu.  

Ministru kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumi Nr. 809 “Noteikumi par 
mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” 
nosaka, ka sociālais dienests ģimenei vai personai piešķir maznodrošinātās 
mājsaimniecības statusu. Jēdziens “trūcīgās mājsaimniecības un maznodrošinātās 
mājsaimniecības statuss” ietverts visos spēkā esošajos normatīvajos aktos sociālās 



 14

palīdzības jomā, tai skaitā, speciālajā normatīvā aktā – Sociālās palīdzības un sociālo 
pakalpojumu likumā, kurā 2020. gada 24. novembrī veikti grozījumi, mainot jēdzienu 
“maznodrošinātas personas vai ģimenes statuss” uz jēdzienu “maznodrošinātās 
mājsaimniecības statuss”, un pašvaldības sociālais dienests, izvērtējot personas vai 
ģimenes stāvokli atbilstoši normatīvajiem aktiem, piešķir maznodrošinātās 
mājsaimniecības statusu, neatkarīgi vai ģimene sastāv no vienas personas vai 
vairākām. 

2. VARAM norāda, ka saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 3. 
punktu un likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” regulējumu, nodokļa 
administrēšanu veic pašvaldības. Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 18. panta 
pirmās daļas 1., 2. un 3. punkts noteic, ka nodokļu administrācijas pienākums, cita 
starpā, ir nodrošināt, lai šo likumu ievēro gan nodokļu maksātāji, gan nodokļu 
administrācija, kontrolēt nodokļu aprēķināšanas un maksāšanas pareizību, kā arī 
kontrolēt nodokļu parādus. Nodokļu aprēķinu, tai skaitā tā pareizības pārbaudi un 
iesniegumu izskatīšanu, tai skaitā lēmumu pieņemšanu, veic pašvaldības nodokļu 
administrācija. Ievērojot minēto, VARAM norāda, ka ne pašvaldības administrācijas 
Grāmatvedības nodaļas vadītājam, ne arī pašvaldības domei (deputātiem) normatīvie 
akti nav piešķīruši pilnvarojumu pieņemt lēmumus par nekustamā īpašuma nodokļa 
(turpmāk – NĪN) atvieglojumu piešķiršanu un šādas tiesības ir tikai  pašvaldības 
nodokļu administrācijai. Ņemot vērā minēto, VARAM lūdz precizēt noteikumu 26. 
punktu, 31. punktu, 33.2. un 33.3. apakšpunktu, nosakot, ka lēmumus par nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu, tostarp par atvieglojumu piešķiršanu daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekiem, saimnieciskās darbības veicējiem un par 
nekustamajiem īpašumiem, kuri minēti noteikumu 32.4.2., 32.4.3. un 32.5. 
apakšpunktā, pieņem pašvaldības nodokļu administrācija. 

Dome arī nepiekrīt grozīt minētos punktus šādu apsvērumu dēļ: 

1. saskaņā ar pašvaldības šā gada 1. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 1/2021 “Ādažu 
novada pašvaldības nolikums" pašvaldībā ir izveidota iestāde “Ādažu novada 
administrācija”, kas sastāv no vairākām struktūrvienībām, tai skaitā no Grāmatvedības 
nodaļas, kuru vada nodaļas vadītājs, nodaļa nodrošina nodokļu iekasēšanu un tās 
sastāvā un padotībā ir nodokļu inspektori;  

2. pieņemot noteikumus, pašvaldība ir tiesīga noteikt amatpersonas vai institūcijas, kuras 
pieņems administratīvus aktus, ja vien kādā normatīvajā aktā nav noteikts savādāk. 
Likums “Par nodokļiem un nodevām” nereglamentē administratīvo aktu izdošanu NĪN 
atvieglojumu jomā un lēmumiem par NĪN atvieglojumiem nav tiešas saistības ar 
nodokļu aprēķinu, tai skaitā, tā pareizības pārbaudi. Lēmums par NĪN atvieglojumu 
piešķiršanu vai atteikumu nav maksāšanas paziņojums. Pieņemot lēmumu par NĪN 
atvieglojumiem, kas ir administratīvs akts, tiek pārbaudīta nevis nodokļu aprēķina 
pareizība, bet tas, vai personas tiesiskais un faktiskais stāvoklis atbilst tam, ko 
pašvaldība ir noteikusi ar noteikumiem. Atkarībā no lēmuma sarežģītības pašvaldībai 
ir tiesības noteikt, kura amatpersona vai koleģiāla institūcija pieņems lēmumu, turklāt 
likuma “Par pašvaldībām” 21. pants nosaka, ka pašvaldības dome (tātad deputāti) var 
izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. Gan Ādažu 
pašvaldībā, gan citās pašvaldībās lēmumus par NĪN gan šobrīd, gan iepriekš ir 
pieņēmuši gan deputāti, gan izpilddirektori, gan pašvaldību citas amatpersonas. Arī 
tiesa, izskatot privātpersonu apstrīdētos administratīvos aktus par NĪN 
atvieglojumiem, nevienā no lēmumiem nav pat vērtējusi un norādījusi, ka deputāti vai 
cita amatpersona  nevarētu šādu lēmumu pieņemt, ja pašvaldība to ir pilnvarojusi ar tās 
saistošajiem noteikumiem.              



 15

Ņemot vērā VARAM atzinuma saturu par noteikumiem un citu pašvaldību pieņemtos 
un publicētos noteikumus par NĪN atvieglojumiem sākot ar 2022. gadu, pašvaldības 
dome konstatēja, ka VARAM nav vienots viedoklis par noteikumos ietveramajām 
normām, bet atzinumi tiek sagatavoti pēc katra jurista, kura izskatīšanā nonāk 
konkrētie noteikumi, juridisko normu interpretācijas. Tā, piemēram, VARAM par 
atbilstošu atzinis Balvu  novada pašvaldības šā gada 25. novembra saistošo noteikumu 
Nr. 16/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanas kārtību 
Balvu novadā” 20. punkta normu (lēmumu par atvieglojumu piešķiršanu pieņem 
izpilddirektors), Saldus novada pašvaldības šā gada 28. oktobra saistošos noteikumus 
Nr. 63 “Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem Saldus 
novadā” 11.punkta normu (visos gadījumos lēmumu par atvieglojumiem piešķir 
Saldus novada dome (deputāti)).                

Ņemot vērā, ka VARAM vēstulē nav norādes uz to, ka kāda no noteikumos 
iestrādātajām normām ir pretrunā ar augstākstāvošiem normatīvajiem aktiem, ir 
nepieciešams precizēt tikai noteikumu 20. punkta saistībā ar papildu e-adrese 
norādīšanu. 

Lai radītu skaidru regulējumu attiecībā uz personām, kuras balsojušas par LR neatkarības 
atjaunošanu un kurām pienākas NĪN atvieglojumu, nepieciešams  precizēt 17.1.apakpunktu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (Par!/JV), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), 
Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 
Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 
1 (Genovefa Kozlovska (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atstāt spēkā Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 24. novembra saistošos 
noteikumus Nr. 37/2021 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu 
Ādažu novadā” precizējot 20. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“17.1. personām (bijušie LR augstākās padomes deputāti), kuri balsojušas par Latvijas 
Republikas neatkarības atjaunošanu – 90 % apmērā; 

20. Iesniegumu (1.pielikums, kapitālsabiedrībām - 4.pielikums) un šajos noteikumos 
noteiktos dokumentus iesniedz pašvaldības Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Ādažos (Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pagasts, Ādažu novads) 
vai Carnikavā (Stacijas iela 5, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads), valsts 
pārvaldes pakalpojumu portālā www.latvija.lv, izmantojot pašvaldības oficiālo e 
adresi, vai ar drošu e-parakstu parakstītu iesniegumu, nosūtot uz e-elektronisko pasta 
adresi dome@adazi.lv.”   

2. Nosūtīt lēmumu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai. 

19.§ 
Par saistošo noteikumu “Par azartspēļu organizēšanu Ādažu novadā” projektu 

(Imants Krastiņš) 

I. GOTHARDE, M. SPRINDŽUKS, I. KRASTIŅŠ, D. MIERIŅA debatē par: 

1. Ķekavas novada pašvaldības saņemto VARAM atbildi (ministrija noraidīja 
pašvaldības saistošos noteikumus); 

2. VARAM nostāju dot pašvaldībām rīcības brīvību izvērtēt apstākļus, nosākot, kur 
novada teritorijā atļaut vai aizliegt azartspēles; 



 16

3. sabiedrības kārtības traucēšanu azartspēļu teritorijā un pašvaldības nodokļu 
nenozīmīgu ieguvumu (M. Sprindžuks pauž viedokli, ka azartspēļu apdraudējums ir 
lielāks par nodokļu ieņēmumiem); 

4. ierosinājumu vērsties Satversmes tiesā un būt pirmajai pašvaldībai Latvijā, ko 
teritorijā ir aizliegtas azartspēles; 

5. priekšlikumu papildināt noteikumus ar informāciju par vietām, kurās atļauts būt 
azartspēlēm; 

6. ierosinājumu atlikt saistošo noteikumu pieņemšanu, iepazīties ar VARAM 
argumentāciju uz Ķekavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem, papildināt 
paskaidrojuma rakstu ar azartspēļu aizliegumu skaidrojošiem punktiem. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

20.§ 
Par satiksmes organizācijas izmaiņām Dzirnupes ielā 

(Gunārs Dzenis) 

M. SPRINDŽUKS, G. DZENIS, R. GARENČIKS, K. MIĶELSONE, I. KRASTIŅŠ, J. LEJA 
debatē par gājēju, velo un auto braucēju kustību, kā arī satiksmes organizācijas izmaiņām un 
to ieguvumiem Dzirnupes ielā. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (Par!/JV), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone 
(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" – nav, 
"Atturas" – 1 (Daiga Mieriņa (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 260 “Par satiksmes organizācijas izmaiņām Dzirnupes ielā” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 
Par atteikumu iznomāt daļu no zemes vienības 

(Ilona Gotharde) 

Plkst. 11.31 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) 
atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 261 “Par atteikumu iznomāt daļu no zemes vienības” un sagatavot 
to parakstīšanai. 

Plkst. 11.31 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

22.§ 
Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā Jasmīnu ielā 1 

(Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 262 “Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā Jasmīnu ielā 1” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 



 17

Par grozījumiem Carnikavas novada domes 22.06.2021. lēmumā (Prot. Nr. 11 14.§ “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamam īpašumam Dzilnu iela 7”) 

(Zintis Varts) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 263 “Par grozījumiem Carnikavas novada domes 22.06.2021. 
lēmumā (Prot.Nr.11 14.§ “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamam 
īpašumam Dzilnu iela 7”)” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 
Par nekustamā īpašuma Dzirnupes iela 59 zemes vienību apvienošanu 

(Zintis Varts) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 264 “Par nekustamā īpašuma Dzirnupes iela 59 zemes vienību 
apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 
Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma “Baltās pļavas” 

(Zintis Varts) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 265 “Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma 
“Baltās pļavas”” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 
Par nekustamā īpašuma Pūcītes ielā 8 detālplānojuma nodošanu publiskajai 

apspriešanai 
(Inga Švarce) 

M. SPRINDŽUKS ierosina precizēt Administratīvo līgumu, nosakot nosacījumu par 
pieslēgumu centrālajiem tīkliem, kā arī uzdot uzdevumu teritorijas plānotajam-arhitektam 
Silvim Grīnbergam kontrolēt līgumā noteikto uzdevumu izpildi. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Pieņemt lēmumu Nr. 266 “Par nekustamā īpašuma Pūcītes ielā 8 detālplānojuma 
nodošanu publiskajai apspriešanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

2. Uzdot uzdevumu teritorijas plānotajam-arhitektam Silvim Grīnbergam kontrolēt 
Administratīvajā līgumā noteikto uzdevumu izpildi, tai skaitā pieslēgumu centrālajiem 
tīkliem. 

27.§ 
Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Podnieku ielā 8 

(Inga Švarce) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 267 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 
Podnieku ielā 8” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Boķu ielā 25 



 18

(Inga Švarce) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 268 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 
īpašumam Boķu ielā 25” un sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Zābaki” 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 269 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 
īpašumam “Zābaki”” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 
Par nekustamā īpašuma “Jāņkalni” sadalīšanu 

(Silvis Grīnbergs) 

Plkst. 11.42 K. DĀVIDSONE atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Kerola Dāvidsone (LRA) 
atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 270 “Par nekustamā īpašuma “Jāņkalni” sadalīšanu” un sagatavot 
to parakstīšanai. 

Plkst. 11.43 K. DĀVIDSONE piedalās sēdē. 

31.§ 
Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Vējavas ielā 66 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 271 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 
Vējavas ielā 66” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 
Par pašvaldības nozīmes ielas statusa piešķiršanu Alīdas, Veltas un Jēkaba  ielām 

(Artis Brūvers) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 272 “Par pašvaldības nozīmes ielas statusa piešķiršanu Alīdas, 
Veltas un Jēkaba  ielām” un sagatavot to parakstīšanai. 

33.§ 
Par piekrišanu zemes Mencu ielā 37 iegūšanai īpašumā 

(Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 273 “Par piekrišanu zemes Mencu ielā 37 iegūšanai īpašumā” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 



 19

Par saistošo noteikumu “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās  informācijas un citas 
ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību” projektu 

(Jānis Tiļčiks) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 41/2021 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās  
informācijas un citas ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību” un sagatavot tos 
parakstīšanai. 

35.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 29. septembra lēmumā Nr. 117 
“Par  augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un citas ģeotelpiskās informācijas 

uzturēšanas deleģējumu” 
(Jānis Tiļčiks) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 274 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 29. 
septembra lēmumā Nr. 117 “Par  augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un 
citas ģeotelpiskās informācijas uzturēšanas deleģējumu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

36.§ 
Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu ar IK “Linumi” 

(Agris Grīnvalds) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 275 “Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu ar IK 
“Linumi”” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 
Par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu IK “Linumi” komercdarbībai zvejniecībā 

(Agris Grīnvalds) 

Plkst. 11.48 R. PAULS atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 276 “Par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu IK “Linumi” 
komercdarbībai zvejniecībā” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 11.49 R. PAULS piedalās sēdē. 

38.§ 
Par ceļa servitūta līgumu noslēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži” 

(Agris Grīnvalds) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 277 “Par ceļa servitūta līgumu noslēgšanu ar AS “Latvijas valsts 
meži”” un sagatavot to parakstīšanai. 

39.§ 
Par transportlīdzekļa nodošanu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 

(Gunārs Dzenis) 



 20

Pašvaldībai pieder transportlīdzeklis VW CARAVELLE, valsts reģistrācijas Nr. JT2648, kas 
nodots Carnikavas novada domes Centrālās administrācijas lietošanā.  

Saskaņā ar Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 7. decembra lēmumu Nr. 255 “Par 
izmaiņām pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” struktūrā”, tika nolemts 
izveidot jaunu amatu “īpašumu apsaimniekošanas speciālists” pašvaldības aģentūrā 
“Carnikavas komunālserviss”, likvidējot amatu “autovadītājs/saimniecības pārzinis” 
Carnikavas novada domes Centrālās administrācijas Administratīvajā nodaļā. Īpašuma 
apsaimniekošanas speciālista amata pienākumu veikšanai nepieciešams piešķirt 
transportlīdzekli lietošanā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 5.² panta otro, trešo un piekto daļu, Publisko aģentūru likuma 24. panta pirmo daļu, kā 
arī Finanšu komitejas šā gada 15. decembra atzinumu, 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Nodot pašvaldības īpašumā esošo transportlīdzekli VW CARAVELLE, valsts 
reģistrācijas Nr. JT2648 pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 
valdījumā (bilancē). 

2. Pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” nodrošināt lēmumā noteiktā 
transportlīdzekļa izmantošanu pašvaldības administrācijas struktūrvienību darbības 
atbalstam. 

3. Administrācijas Grāmatvedības nodaļai veikt nepieciešamās izmaiņas grāmatvedības 
dokumentos šī nolēmuma 1. punkta izpildei. 

4. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

40.§ 
Par nomas maksas atbrīvojuma piemērošanu 

(Edgars Liepiņš) 

Ministru kabineta 2020. gada 18. jūlija noteikumi Nr.453 “Noteikumi par publiskas personas 
un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai 
samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” (turpmāk – noteikumi) nosaka 
kārtību, kādā publiskas personas var piemērot nomas maksas samazinājumu vai atbrīvojumu 
komersantam, saimnieciskās darbības veicējam, biedrībai vai nodibinājumam (visi kopā 
turpmāk saukti – nomnieki), kuru darbību ietekmējusi valstī noteiktā ārkārtējā situācija 
saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību, tai skaitā, ja nekustamo īpašumu neizmanto 
saimnieciskās darbības veikšanai Ministru kabineta noteikto epidemioloģiskās drošības 
pasākumu dēļ.      

Šā gada 9. decembrī stājās spēkā grozījumi noteikumos, kas nosaka, ka iznomātājs, 
pamatojoties uz nomnieka iesniegumu, uz noteiktu laika periodu laikposmā no šā gada 11. 
oktobra līdz šā gada 31. decembrim vienpusēji, neveicot grozījumus nomas līgumā, saskaņā ar 
šo noteikumu 5. punktu piemēro nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, ja nomnieks 
vienlaikus atbilst visiem noteikumos noteiktajiem kritērijiem.  

Noteikumu 5.2. apakšpunkts nosaka, ka iznomātājs piemēro nomas maksas samazinājumu 
atbilstoši nomnieka saimnieciskās darbības ieņēmumu procentuālajam samazinājumam 
attiecīgajā mēnesī, bet nepārsniedzot 90 % no nomas līgumā noteiktās nomas maksas. 
Nomnieks veic maksājumus par nomas objekta uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem 
(piemēram, elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi), nekustamā īpašuma nodokļa 
kompensāciju un sedz apdrošināšanas izdevumus. Pašvaldība domes lēmumā var noteikt citu 



 21

nomas maksas samazinājuma gradāciju, kas piemērojama pašvaldības vai tās kontrolētas 
kapitālsabiedrības nekustamā īpašuma vai kustamās mantas nomas līgumiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz noteikumu 5.2. apakšpunktu un  8. punktu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Pilnvarot Grāmatvedības daļas vadītāju Edgaru Liepiņu pieņemt lēmumus par 
nomnieku atbrīvošanu vai atteikumu atbrīvot no nomas maksas, pamatojoties uz 
Ministru kabineta 2020. gada 14. jūlija noteikumu Nr.453 “Noteikumi par publiskas 
personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas 
atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”  8. punktu.  

2. Noteikt, ka nomniekiem, kuri sniedz ēdināšanas pakalpojumu pašvaldības izglītības 
iestādēs samazinātā apjomā (mazāk par 50 %), piemēro nomas maksas samazinājumu 
90 %  apmērā no nomas līgumā noteiktās maksas, neatkarīgi no nomnieka darbības 
ieņēmumu procentuālā samazinājuma attiecīgajā mēnesī, ja pakalpojums nepieciešams 
iestādes darbības nodrošināšanai. 

41.§ 
Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi” projektu 

(Guntis Porietis) 

A. DENIŅA piedāvā svītrot noteikumu projekta 48.3. apakšpunktu (naudas balvas piešķiršana 
personīgā jubilejā katrā desmitgadē, sākot no trīsdesmit gadu vecuma, ja darbinieks 
nepārtraukti nostrādājis pašvaldībā ne mazāk kā divus gadus). 

M. SPRINDŽUKS ierosina balsot par noteikumu projekta 48.3. apakšpunkta svītrošanu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Svītrot noteikumu projekta 48.3. apakšpunktu (naudas balvas piešķiršana personīgā 
jubilejā katrā desmitgadē, sākot no trīsdesmit gadu vecuma, ja darbinieks nepārtraukti 
nostrādājis pašvaldībā ne mazāk kā divus gadus). 

V. BULĀNS, G. PORIETIS, S. BRAKOVSKA, M/ SPRINDŽUKS, R. KUBULIŅŠ, L. 
RAISKUMA, S. MŪZE, A. DENIŅA, D. MIERIŅA, J. LEJA, I. HENILANE debatē par: 

1. naudas balvas piešķiršanu 300 euro apmērā; 

2. ierosinājumu nepremēt darbinieku, kurš ikgadējās darbības rezultātu novērtējumā 
saņēma “C” novērtējumu (L. Raiskuma informē, ka “C” novērtējumu darbinieks 
saņem, ja viņa  darbības rezultāti atbilst amata prasībām un šāda premēšana ir 
nepieciešama darbinieku motivēšanai. Kopējais darbinieku skaits, kuri saņem “C” 
novērtējumu ir 0,2 % no visiem pašvaldības darbiniekiem un tie pamatā ir fiziskā 
darba veicēji); 

3. ierosinājumu samazināt prēmēšanas apmērus: par “A” novērtējumu – 50 % no 
mēnešalgas; par “B” novērtējumu – 40 % no mēnešalgas; par “C” novērtējumu – 30 % 
no mēnešalgas; 

4. nepieciešamību pašvaldības darbiniekiem nodrošināt konkurētspējīgu atalgojumu un 
motivēšanas sistēmu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (Par!/JV), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), Karīna Miķelsone 
(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" – nav, 
"Atturas" – 1 (Raitis Kubuliņš (LZP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 22

Pieņemt noteikumus Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi” un 
sagatavot tos parakstīšanai. 

42.§ 
Par noteikumu “Grozījums 2021. gada 27. oktobra noteikumos Nr. 7 “Pašvaldības 

mantas un finanšu līdzekļu izmantošanas kārtība”” projektu 
(Guntis Porietis) 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (Par!/JV), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), Karīna Miķelsone 
(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" – nav, 
"Atturas" – 1 (Raitis Kubuliņš (LZP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 12 “Grozījums 2021. gada 27. oktobra noteikumos Nr. 7 
“Pašvaldības mantas un finanšu līdzekļu izmantošanas kārtība”” un sagatavot tos 
parakstīšanai. 

43.§ 
Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums” 
(Guntis Porietis) 

Pašvaldības dome konstatēja pārrakstīšanās kļūdu pašvaldības domes šā gada 1. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums”, tāpēc nepieciešams 
veikt redakcionālu precizējumu Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra 
nosaukumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Veikt redakcionālu precizējumu pašvaldības domes šā gada 1. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums”, izsakot tā 7.1.1. 
apakšpunktā noteikto nosaukumu “Ādažu vienotais valsts un pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrs” jaunā redakcijā “Ādažu Valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs”. 

44.§ 
Par nolikuma “Ādažu novada administrācijas nolikums” projektu 

(Guntis Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 25 “Ādažu novada administrācijas nolikums” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

45.§ 
Par redakcionālu labojumu Ādažu novada pašvaldības 13.10.2021. lēmumā Nr.143 “Par 
būvniecības ieceres sporta kluba un kafejnīcas ēkas ar terasi jaunbūvei Vējupes ielā 2, 

Adažos, publiskās apspriešanas rezultātiem” 
(Inga Švarce) 

Pašvaldības domes šā gada 13. oktobra lēmuma Nr. 143 “Par būvniecības ieceres sporta kluba 
un kafejnīcas ēkas ar terasi jaunbūvei Vējupes ielā 2, Adažos, publiskās apspriešanas 
rezultātiem” 2. punktā noteikts uzdevums noslēgt vienošanos ar SIA “DIVI S” par 



 23

grozījumiem 2019. gada 4. janvāra Apbūves tiesību līgumā Nr. JUR 2019-01/07, nosakot SIA 
“DIVI S” pienākumu izbūvēt tualeti zemes vienībā Vējupes ielā 2, Ādažos. Atkārtoti 
izvērtējot pašreizējo situāciju, konstatēts, ka būvvaldē akceptētajā būvniecības iecerē SIA 
“DIVI S” ir ieplānojis izbūvēt tualeti nevis kā atsevišķu būvi, bet iekļaujot to sporta kluba un 
kafejnīcas ēkas sastāvā. Ņemot vērā iepriekš minēto, nav nepieciešams veikt grozījumus 
Apbūves tiesību līgumā. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka iestāde 
jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai 
matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Svītrot pašvaldības domes šā gada 13. oktobra lēmuma Nr. 143 “Par būvniecības 
ieceres sporta kluba un kafejnīcas ēkas ar terasi jaunbūvei Vējupes ielā 2, Adažos, 
publiskās apspriešanas rezultātiem” 2. punktu. 

46.§ 
Par Dz.Vīksnes iecelšanu Ādažu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieka amatā 

(Laila Raiskuma) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 278 “Par Dz.Vīksnes iecelšanu Ādažu novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja vietnieka amatā” un sagatavot to parakstīšanai. 

47.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 27. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 3/2021 “Par Ādažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021. 
gadam” 

(Sarmīte Mūze) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 42/2021 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2021. gada 27. jūlija saistošajos noteikumos Nr.3/2021 “Par Ādažu novada 
pašvaldības apvienoto budžetu 2021. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

48.§ 
Par atbalstu daudzbērnu ģimenēm 

(Aija Kalvāne) 

Daudzbērnu ģimeņu pabalstu un ēdināšanas izdevumu kompensāciju aprēķinu modeļi (3. 
pielikums). 

M. SPRINDŽUKS, K. DĀVIDSONE, A. KALVĀNE, I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE, A. 
DENIŅA, J. LEJA, G. KOZLOVSKA, D. MIERIŅA, K. LAKŠEVICA, S. BRAKOVSKA, 
V. BULĀNS, S. MŪZE, E. KĀPA, R. KUBULIŅŠ debatē par: 

1. pabalstiem un pakalpojumiem Ādažu un Carnikavas pagastos, tai skaitā daļējo 
ēdināšanas apmaksu; 

2. daudzbērnu ģimeņu pabalstu un ēdināšanas izdevumu kompensāciju aprēķinu 
modeļiem un ierosinājumu atbalstīt 2.B variantu; 

3. nepieciešamību pārstāvēt Carnikavas iedzīvotāju intereses un nodrošināt bērnu 
ēdināšanu gan pirmsskolas izglītības iestādēs, gan pamatskolā; 



 24

4. pašvaldības budžeta kapacitāti un nepieciešamību noteikt arī finansējumu ceļu 
infrastruktūras un attīstības projektiem; 

5. priekšlikumu atstāt daudzbērnu pabalstu 50 euro apmērā; 

6. ierosinājumu veidot sociāli taisnīgu politiku un sniegt palīdzību tām iedzīvotāju 
grupām, kurām tā ir nepieciešama; 

7. priekšlikumu nodrošināt skolēnu ēdināšanu līdz 9. klasei; 

8. Carnikavas budžetā noteikto finansējumu skolēnu ēdināšanai un to izmantošanu citām 
pašvaldības saistībām; 

9. profesionālās izglītības (mākslas un mūzikas skolas un sporta skolas) budžetiem un 
ieņēmumiem (K. Lakševica informē, ka Ādažu novadā noteiktais vecāku 
līdzfinansējums 20 euro apmērā ir visdārgākais Latvijā. S. Brakovska aicina neaiztikt 
interešu izglītību un pauž viedokli, ka nav pieņemama ģimeņu dalīšana daudzbērnu 
ģimenēs un pārējās); 

Plkst. 13.45 D. MIERIŅA atstāj sēdi. 

10. priekšlikumu nodrošināt bērnu ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādēs; 

11. pieņemama lēmuma ilgtermiņa ietekmi – ietekme tiks atstāta uz novada attīstību 
tuvākajos gados; 

12. ierosinājumu skatīt atbalstu daudzbērnu ģimenēm kontekstā ar pašvaldības 2022. gada 
budžetu (S. Mūze informē par pašvaldības 2022. gada budžeta aplēsēm – pieaugums 
pret bāzi ir 21 %, jeb plus 5 milj. euro, vēl 2,5 milj. euro jāiemaksā izlīdzināšanas 
fondā. Informē, ka izglītības sektora pieaugums ir par 840000 euro atalgojuma 
palielinājuma dēļ. E. Kāpa atgādina par iepriekš apsolītajām pašvaldības 
brīvprātīgajām iniciatīvām – līdzfinansējumu privātajām skolām un auklēm. S. Mūze 
vērš uzmanību, ka pašvaldības iniciatīvas, kas sākotnēji tika ievestas Carnikavā, kārtās 
pieaug Ādažu pagastā un dod lielu ietekmi uz pašvaldības budžetu); 

13. Ādažu novadā veidoto unikālu izglītības sistēmu un tās vērtību (M. Sprindžuks 
ierosina palielināt izglītības pakalpojumu un audzēt izglītotos cilvēkus); 

14. priekšlikumu atlikt jautājuma izskatīšanu un skatīt to atkārtoti kontekstā ar pašvaldības 
2022. gada budžetu (I. Krastiņš ierosina balsot par 2.B variantu un noteikt tam 
līdzekļus pašvaldības budžetā). 

M. SPRINDŽUKS aicina balsot par lēmuma pieņemšanu par atbalsta varianta izvēli. 

Atklāti balsojot, ar 3 balsīm "Par" (Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP)), "Pret" – 10 (Sniedze Brakovska (Par!/JV), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Karīna 
Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), 
"Atturas" – nav, (Daiga Mieriņa (LZS) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Nepieņemt lēmumu par atbalsta varianta izvēli. 

2. Uzdot Izglītības nodaļas vadītājai informēt vecākus, ka ar 2022. gada janvāri netiks 
apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs un skolēnu ēdināšana 
pamatskolā. 

A. KALVĀNE informē, ka tiks sagatavots paziņojums, kurā iedzīvotāji tiks informēti, ka, 
sākot ar 2022. gada janvāri ēdināšanas izdevumus viņiem būs jāsedz pašiem. Pēc budžeta 
izskatīšanas un refinansēšanas gadījumā ēdināšanas izdevumu apmaksa tiks apmaksāta no 
2022. gada janvāra. 

M. SPRINDŽUKS ierosina balsot par jautājuma atlikšanu. 



 25

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (Par!/JV), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Karīna 
Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" 
– 4 (Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), 
"Atturas" – nav, (Daiga Mieriņa (LZS) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

49.§ 
Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2020. gada 30. jūnija saistošo 

noteikumu Nr.18/2020 "Par pašvaldības pabalstu daudzbērnu ģimenēm” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem” projektu 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Arnis Rozītis (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Kristīne 
Lakševica (LRA), Māris Sprindžuks (LRA), Raitis Kubuliņš (LZP), Raivis Pauls (LZS), 
Sniedze Brakovska (Par!, JV), Valērijs Bulāns (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Daiga 
Mieriņa (LZS) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 43/2021 “Par Ādažu novada domes 2020. gada 30. 
jūnija saistošo noteikumu Nr.18/2020 "Par pašvaldības pabalstu daudzbērnu ģimenēm” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem” un sagatavot tos parakstīšanai. 

 
Sēdi slēdz plkst. 14:10. 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Māris Sprindžuks  
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


